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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL BALIO GAJAUSKO 

METŲ MINĖJIMO 2026 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Balio Gajausko metų minėjimo 2026 metais plano patvirtinimo“  projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gegužės 

13 d. nutarimą Nr. XIV-315 „Dėl 2026 metų paskelbimo Žemaičių vyskupo Motiejaus Kazimiero 

Valančiaus, Lietuvos radijo, Lietuvos Helsinkio grupės ir Balio Gajausko metais“, kuriuo 2026-ieji 

skelbiami ir kovotojo prieš sovietų okupaciją, politinio kalinio, Lietuvos Nepriklausomybės Akto 

signataro Balio Gajausko metais, ir vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2025 m. 

gegužės 8 d. pavedimą Nr. S-2155 „Dėl Balio Gajausko metų minėjimo programos projekto“. 

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Balio Gajausko metų minėjimo 2026 metais 

planą (toliau – Planas).  

Priėmus siūlomą Nutarimo projektą ir įgyvendinus jame numatytas veiklas, bus pagerbtas 

kovotojo prieš sovietų okupaciją, politinio kalinio, net 37 metus kalinto sovietų ypatingojo režimo 

lageriuose ir kalėjimuose, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro Balio Gajausko atminimas  

minint jo 100-ąsias gimimo metines. Visuomenė bus plačiau supažindinta su šia iškilia asmenybe. 

Tai pat bus aktualizuota ir įprasminta Lietuvos neginkluoto pasipriešinimo reikšmė atkuriant Lietuvos 

nepriklausomybę.  

Plano įgyvendinimą koordinuos Krašto apsaugos ministerijos Strateginės komunikacijos ir 

viešųjų ryšių departamento Ryšių su visuomene skyrius. 

Planui įgyvendinti nenumatytas finansavimas pagal atskirą Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto eilutę. Planas bus įgyvendinamas pagal valstybės finansines galimybes iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžete institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų 

teisėtai gautų lėšų. 

Nutarimo projektas buvo teiktas derinti ir be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, viešąja įstaiga Lietuvos nacionaliniu radiju ir televizija, 

Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, 

Vilkaviškio rajono savivaldybe; darbo tvarka – su Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos nacionaliniu muziejumi, Vytauto Didžiojo universitetu, 

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra, Lietuvos aviacijos muziejumi, Vilniaus universitetu, Kauno 

miesto savivaldybe, Kauno miesto savivaldybės Vinco Kudirkos viešąja biblioteka, Kauno Algio 

Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla.  

Nutarimo projektas papildytas pagal Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos pateiktus 

pasiūlymus ir suderintas darbo tvarka.   

Neigiamų pasekmių dėl Nutarimo projekto priėmimo nenumatoma. 
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Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Priėmus Nutarimo projektą kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Strateginės komunikacijos ir viešųjų 

ryšių departamento (direktorė Edita Banienė, tel. +370 5 273 5640, el. p. edita.baniene@kam.lt) 

Ryšių su visuomene skyriaus vedėja Vaida Ilginytė, tel. +370 5 264 8547, el. p. 

vaida.ilginyte@kam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Planas, 4 lapai. 

3. Institucijų derinimo raštų kopijos, 5 lapai. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministrė         Dovilė Šakalienė 
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